INDICAÇÃO Nº
718
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, para que determine providências cabíveis, perante os órgãos competentes, para viabilizar o apoio a IX Festa Nacional do Índio, que será realizada entre os dias 17 e 19 de abril de 2009 em Bertioga.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem por finalidade viabilizar a liberação de recursos orçamentários do Governo do Estado para a realização da IX Festa Nacional do Índio, que realizar-se-á entre os dias 17 e 19 de abril de 2009 em Bertioga.

Trata-se de um tradicional evento cultural e turístico, que atrai milhares de visitantes ao município, contribuindo para a preservação da cultura indígena, além de movimentar a economia de Bertioga.

Isto posto, dada a importância da reivindicação ora apresentada, sirvo-me da presente propositura, no sentido de que o Governo do Estado envide esforços para concretizá-la.

Sala das Sessões, em

Deputado Paulo Alexandre Barbosa - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 850583 200209 1309